

**CÂMARA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP**  
**CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018**

Resposta aos Recursos (GABARITO)

**CARGO: SERVENTE**

REQUERENTES: 1201550 – 1217928 – 1218173 – 1096037 – 1193114 – 1217429 – 1096037 – 1205473 – 1205442 – 1214082 – 1217928 - 1214065

QUESTÃO 04

**INDEFERIDO.** A alternativa correta é a letra D.

QUESTÃO 05

**INDEFERIDO.** O substantivo **Flecha** é escrito com **ch**.

A alternativa correta é a letra A.

QUESTÃO 09

**INDEFERIDO.** As palavras em questão possuem sentidos distintos.

A alternativa correta é a letra D.

QUESTÃO 18

**INDEFERIDO.** Elas foram citadas no relatório.

A alternativa correta é a letra A.

QUESTÃO 27

**DEFERIDO.** Mudança de gabarito, a alternativa correta é a letra B.

QUESTÃO 36

Resolução:

$$\frac{2}{5} + \frac{1}{4} = \frac{8+5}{20} = \frac{13}{20}$$

$$\frac{20}{20} - \frac{13}{20} = \frac{7}{20}$$

**INDEFERIDO.** A alternativa correta é a letra D.

Silveiras, 09 de Outubro de 2018.

MOURA MELO CONCURSOS